
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 981 DEL 04-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 256 DEL 04-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata dell'ultima tranche dei contributi erogati dalla
Societa' della Salute per i servizi educativi e scolastici in riferimento all'anno scolastico
2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con provvedimento n. 76 del 21/12/2007 il Consiglio Comunale ha deliberato in
merito alla “Gestione associata delle funzioni in materia socio-assistenziale tra i
Comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Fiesole, Lastra a Signa, Scandicci, Sesto
Fiorentino, Signa e Vaglia e la Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest:
approvazione prosecuzione della sperimentazione della “Società della Salute Zona
Fiorentina Nord-Ovest”, dello schema di convenzione e del regolamento degli
interventi e dei Servizi di assistenza e promozione sociale”;
la convenzione di cui sopra è stata firmata in data 27/12/2007 e che dall’01/01/2008 la
“Società della Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest” esercita la competenza gestionale
relativa alle funzioni socio-assistenziali;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 dell’8/10/2007, con la quale,
tra l’altro, è stato applicato l’ISEE, Indicatore Situazione Economica Equivalente, ai servizi di
ristorazione presso le scuole e i nidi d’infanzia, prescuola e trasporto scolastico nella
formulazione di tariffe differenziate, secondo le reali condizioni economiche dei richiedenti;

DATO ATTO che in relazione ai servizi scolastici ed educativi, la Società della Salute
stabilisce altresì, per i casi di particolare disagio sociale, la concessione di contributi a
parziale o totale copertura delle tariffe dei servizi su menzionati;



VISTE le note prot. n. 51762 e n. 51763 cat. 7 cl. 1-1 del 4.11.2014, con cui la Società della
Salute ha trasmesso al Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative, l’elenco dei
beneficiari dei contributi di cui sopra in relazione ai servizi ristorazione scolastica e trasporto
scolastico, nonché per il nido d’infanzia per l’anno educativo/scolastico 2014/2015;

RICHIAMATE le precedenti Determinazioni R.G. n. 1192 del 07/11/2014 e n. 317 del
02/04/2015 con cui sono state accertate in entrata rispettivamente la prima e la seconda
tranche dei contributi erogati dalla Società della Salute a questo Settore in relazione ai servizi
su menzionati;

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, procedere all’accertamento in entrata
della somma di € 9.903,06, da suddividersi così come di seguito specificato:

€ 3.595,00 sul Capitolo Peg n. 794 “Contributo SDS mensa scuola casi sociali” (Piano
Finanziario 2.01.01.02.018) ;
€ 3.480,86 sul Capitolo Peg n. 796 “Contributo SDS rette nido casi sociali” (Piano
Finanziario 2.01.01.02.018);
€ 2.827,20 sul Capitolo Peg n. 797 “Contributo SDS trasporto scolastico casi sociali”
(Piano Finanziario 2.01.01.02.018);

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015-2017 e i relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/15, il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo, Dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di accertare in entrata le seguenti somme che saranno trasferite dalla Società della1)
Salute a titolo di contributo, per i casi di particolare disagio sociale, in relazione al
servizio ristorazione scolastica, trasporto scolastico e rette per il nido d’infanzia, a.s.
2014/15 (ultima tranche) a valere sul Bilancio 2015:

€ 3.595,00 sul Capitolo Peg 794 “Contributo SDS mensa scuola casi sociali”
(Piano Finanziario 2.01.01.02.018), del corrente Bilancio 2015, con scadenza
dell’obbligazione al 31.12.2015;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 256 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 981
DEL 04-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



€ 3.480,86 sul Capitolo Peg 796 “Contributo SDS rette nido casi sociali”
(Piano Finanziario 2.01.01.02.018) del corrente Bilancio 2015, con scadenza
dell’obbligazione al 31.12.2015;
€ 2.827,20 sul Capitolo Peg 797 “Contributo SDS trasporto scolastico casi
sociali” (Piano Finanziario 2.01.01.02.018) del corrente Bilancio 2015, con
scadenza dell’obbligazione al 31.12.2015;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del2)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 04-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 256 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 981
DEL 04-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata dell'ultima tranche dei contributi erogati dalla
Societa' della Salute per i servizi educativi e scolastici in riferimento all'anno scolastico
2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 627

Accertamento in entrata dell'ultima tranche dei
contributi erogati dalla Societa' della Salute per i
servizi educativi e scolastici in riferimento all'anno
scolastico 2014/2015. - Operazione: Inserimento

PEG: 794     PIANO FIN: 2.01.01.02.018
Contributo SDS mensa scuola casi sociali

09/09/2015 3.595,00

Accertamento
2015 / 628

Accertamento in entrata dell'ultima tranche dei
contributi erogati dalla Societa' della Salute per i
servizi educativi e scolastici in riferimento all'anno
scolastico 2014/2015. - Operazione: Inserimento

PEG: 796     PIANO FIN: 2.01.01.02.018
Contributo SDS rette nido casi sociali

09/09/2015 3.480,86

Accertamento
2015 / 630

Accertamento in entrata dell'ultima tranche dei
contributi erogati dalla Societa' della Salute per i
servizi educativi e scolastici in riferimento all'anno
scolastico 2014/2015. - Operazione: Inserimento

PEG: 797     PIANO FIN: 2.01.01.02.018
Contributo SDS trasporto scolastico casi sociali

09/09/2015 2.827,20

Totale Accertato 9.903,06
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 256 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 981
DEL 04-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


